

Título: 11656 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:188390445 | Tipo de cotação:Cotação Emergencial | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação 29/09/2021 às 15h17m Vencimento 29/09/2021 às 17h14m Forma de Pagamento 60 ddl - Carteira

## Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

## Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 3 | Participantes da cotação: 25

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
PM DOS REIS LTDA 37.116.181/0001-26	Nome: Polyanna Marinho Dos Reis E-mail: <a href="mailto:director@aparecidamed.com.br">director@aparecidamed.com.br</a>	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,00
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: <a href="mailto:vendas3@cientificahospitalar.com.br">vendas3@cientificahospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: <a href="mailto:vendedores@ellodistribuicao.com.br">vendedores@ellodistribuicao.com.br</a> Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl - Carteira	300,00

## PM DOS REIS LTDA

### 37.116.181/0001-26

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 3	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 3.227,20	Varição ↓ 0.27%   R\$ 8,84

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL	Marca: MARDAM Embalagem: PCT com 8	1.200,0	1,14	1.368,00

\*Referência: 17/08/2021 - Qtd.1200.00 | Preço R\$1,14 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRALDA GERIATRICA EX G C/8	Marca: MARDAM Embalagem: PCT com 7	1.204,0	1,30	1.565,20
---	----------------------------	---------------------------------------	---------	------	----------

\*Referência: 17/08/2021 - Qtd.1204.00 | Preço R\$1,26 | Variação da Última Compra: ↑3.17% | R\$ 0,04 | R\$ 48,16

21451 - CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 15X30CM COXIM-CURATIVO ALGOD.(COXIM) 15X30CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAMANHO 15 CM X 30 CM, MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO, LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME, RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB.PGC, ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA REG. MS	COMPRESSA GAZE ALGODOADA 10 X 15CM ESTERIL - UNIDADE	Marca: POLAR Embalagem: UND com 1	300,0	0,98	294,00
---	--	--------------------------------------	-------	------	--------

\*Referência: 15/06/2021 - Qtd.300.00 | Preço R\$1,17 | Variação da Última Compra: ↓16.24% | R\$ 0,19 | R\$ 57,00

## Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 795,40	Variação ↑6.34%   R\$ 47,40

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
37852 - BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA,C/ CLIP,TRANSPARENTE (ADULTO)	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL 1.P. 19-64MM R.22771	Marca: CONVATEC Embalagem: PACOTE com 10	10,0	7,54	75,40

\*Referência: 29/09/2021 - Qtd.10.00 | Preço R\$8,80 | Variação da Última Compra: ↓14.32% | R\$ 1,26 | R\$ 12,60

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19689 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22 DISPOSITIVO DE SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER INTRAV. PERIF. C/DISP. 22G C/100	Marca: POLYMED Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES com 100	400,0	1,80	720,00

\*Referência: 17/08/2021 - Qtd.400.00 | Preço R\$1,65 | Variação da Última Compra: ↑9.09% | R\$ 0,15 | R\$ 60,00

## Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$) <b>R\$ 300,00</b>	Frete <b>CIF</b>	Entrega <b>1 Dias</b>	Pagamento <b>60 ddl - Carteira</b>
--	---------------------	--------------------------	---------------------------------------

Itens confirmados <b>1</b>	Entregas programadas --	Total do fornecedor <b>R\$ 4.200,00</b>	Variação <b>↑1144.44%   R\$ 3.862,50</b>
-------------------------------	----------------------------	--	---

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
385 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M / CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. C/100 UNIDADES	LUVA LATEX M PROCEDIMENTO C/PÓ - TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	Marca: LUVA LATEX M PROCEDIMENTO C/PÓ - TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Embalagem: 1	150,0	28,00	4.200,00

\*Referência: 21/01/2021 - Qtd.150.00 | Preço R\$2,25 | Variação da Última Compra: ↑1144.44% | R\$ 25,75 | R\$ 3.862,50

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
PM DOS REIS LTDA	3	3.227,20
Científica Médica Hospitalar Ltda	2	795,40
Ello Distribuicao Ltda - Epp	1	4.200,00

Total de fornecedores confirmados

**3**

Total de itens confirmados

**6**

Total confirmado (R\$)

**8.222,60**

---

Comparativo

**Valores dos itens confirmados**

Valor atual (R\$)

**8.222,60**

Valor anterior (R\$)

**4.321,54**

Varição total (R\$)

**3.901,06**

↑ 90.27% em relação a última compra